关于新增 2023 年度被担保主体及调剂担保额度的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

●被担保人名称及金额：公司拟新增泾县安建基础设施投资有限公司、安徽建

工集团电子商务有限公司、安徽建工集团固镇房地产开发有限公司、安徽建工集团

设备租赁服务有限公司、安徽建工智能钢构制造集团有限公司、安徽建工建筑工业

化智能建造集团有限公司等六个子公司为被担保人。并在 2022 年年度股东大会批

准的对所属子公司担保总额度范围内调剂 55,000 万元担保额度（含其他增信措施

10,000 万元）为上述子公司提供担保或其他增信措施，未增加公司担保总额度。

●本次担保无反担保。

●本公司无对外逾期担保。

●本公司新增被担保主体中有三家公司资产负债率超过 70%；公司担保总额超

过公司最近一期经审计净资产的 100%，敬请投资者注意相关风险。

一、担保情况概述

本公司于 2023 年 3 月 28 日召开第八届董事会第二十七次会议审议通过了《关

于 2023 年度为子公司提供担保额度的议案》和《关于 2023 年度为部分控股子公司

提供担保额度暨关联交易的议案》，并经 2022 年年度股东大会批准，同意公司及本

公司所属子公司为本公司全资子公司和控股子公司提供担保和其他增信措施总额

度不超过 332.34 亿元人民币，占公司 2022 年度经审计合并会计报表净资产的

144.61%。具体内容详见公司 2023 年 3 月 30 日公告的《安徽建工关于 2023 年度为

2

子公司提供担保额度的公告》（编号：2023-016）和《安徽建工关于 2023 年度为部

分控股子公司提供担保额度暨关联交易的公告》（编号：2023-017）。

为满足子公司业务发展需要，公司拟新增泾县安建基础设施投资有限公司、安

徽建工集团电子商务有限公司、安徽建工集团固镇房地产开发有限公司、安徽建工

集团设备租赁服务有限公司、安徽建工智能钢构制造集团有限公司、安徽建工建筑

工业化智能建造集团有限公司等六个子公司为被担保人。并在 2022 年年度股东大

会批准的对所属子公司担保总额度范围内调剂 55,000 万元担保额度（含其他增信

措施 10,000 万元）为上述子公司提供担保或其他增信措施。具体调整情况如下：

单位：万元

担保

单位
被担保单位

调整前 调整额度 调整后

担保额

度

其他增信

措施金额

担保额

度

其他增信

措施金额

担保额

度

其他增信

措施金额

本 公

司

安徽水利（铜陵）

和顺地产有限公司
40,000 0 -40,000 0 0 0

安徽建工长江建设

投资有限公司
15,400 153,600 0 -10,000 15,400 143,600

安徽建工建材科技

集团有限公司
233,000 39,000 -5,000 0 228,000 39,000

泾县安建基础设施

投资有限公司
0 0 17,000 0 17,000 0

安徽建工集团电子

商务有限公司
0 0 5,000 0 5,000 0

安徽建工集团固镇

房地产开发有限公

司

0 0 0 10,000 0 10,000

安徽建工集团设备

租赁服务有限公司
0 0 3,000 0 3,000 0

安徽建工智能钢构

制造集团有限公司
0 0 10,000 0 10,000 0

安徽建工建筑工业

化智能建造集团有

限公司

0 0 10,000 0 10,000 0

3

本次新增被担保单位相关情况：

单位：万元

担保

方
被担保方

担保

方持

股比

例

被担保方

最近一期

资产负债

率

截至目

前担保

余额

本次新

增担保

额度含

其他增

信措

施）

担保额度

占上市公

司最近一

期净资产

比例

是否

关联

担保

是否有

反担保

1.资产负债率为 70%以上的子公司

本公

司

泾县安建基础设施投资

有限公司
100% 74.78% 0 17,000 0.74% 否 否

安徽建工集团电子商务

有限公司
100% 74.58% 0 5,000 0.22% 否 否

安徽建工集团固镇房地

产开发有限公司
100% 100.26% 0 10,000 0.44% 否 否

2.资产负债率为 70%以下的子公司

本公

司

安徽建工集团设备租赁

服务有限公司
100% 69.79% 0 3,000 0.13% 否 否

3、其他（新设子公司，暂无财务数据）

本公

司

安徽建工智能钢构制造

集团有限公司
100% -- 0 10,000 0.44% 否 否

安徽建工建筑工业化智

能建造集团有限公司
100% -- 0 10,000 0.44% 否 否

公司进行上述调整，系在公司 2022 年度股东大会批准的担保总额度范围内，